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Poetka Ewa Lipska została uhonorowana medalem „Za mądrość i odwagę obywatelską”. Wręczenie

wyróżnienia przyznawanego przez „Miesięcznik Kraków i Świat” odbyło się dziś, 27 listopada w Muzeum

Fotografii w Krakowie.

Medal „Za mądrość i odwagę obywatelską” to nagroda miesięcznika społeczno-kulturalnego

„Kraków i Świat”, ustanowiona w 2006 r. Medalem nagradzane są wybitne osobistości z całego

kraju: twórcy, społecznicy, dyplomaci, politycy – osoby uznawane za autorytety, będące

wzorcami dla przyszłych pokoleń. Odznaczenie uznawane jest za symbol nowoczesnego

patriotyzmu.

27 listopada w Muzeum Fotografii w Krakowie medalem „Za mądrość obywatelską” została

uhonorowana poetka Ewa Lipska, która wyróżnienie odebrała z rąk prezydenta Krakowa 

Aleksandra Miszalskiego. Laudację wygłosił Michał Rusinek.

Ewa Lipska (ur. 1945) − jedna z najwybitniejszych poetek współczesnych, uznawana za jeden

z najważniejszych i zarazem najbardziej osobnych głosów we współczesnej poezji polskiej.

Wydała wiele tomów wierszy (pierwszy − „Wiersze” ukazał się w 1967 roku), a także wybory

poezji oraz prozę. Jest też autorką tekstów piosenek i felietonistką. Twórczość krakowskiej

poetki stanowi temat licznych opracowań. Jak podkreślają badacze jej poezja wciąż się odnawia

przy czym styl autorki jest rozpoznawalny od debiutanckiej książki, a powracające motywy są

dostrzegalne także w najnowszych zbiorach. Poetka stosuje sposób obrazowania oparty na

paradoksie, rozbijaniu utartych związków frazeologicznych i zaskakujących metaforach, który za

każdym razem pozwala inaczej spojrzeć na świat i relacje oraz w odkrywczy sposób nazwać

odwieczne ludzkie emocje i lęki.

W motywach poezji Ewy Lipskiej odnajdziemy nawiązania zarówno do jednostkowego

doświadczenia, jak też do diagnozy współczesności, kultury masowej, pułapek cywilizacji. Nie

brakuje też nawiązania do miasta – w wierszu „Kraków” czytamy: Co wiem o moim kraju? /

Nadlatują dzwony / i biją na alarm. / Chwieje się wieczór / kiedy dojeżdżam do miasta. / Do

miasta / za którym tęsknię / a moi przyjaciele mówią: / na szczęście jest szczęście / i można tu

żyć.

Ewa Lipska jest laureatką wielu prestiżowych nagród, m.in. Fundacji im. Kościelskich, Polskiego

PEN-Clubu, Fundacji A. Jurzykowskiego, Nagrody Literackiej Gdynia, Łódzkiej Nagrody Literackiej

im. Juliana Tuwima, Wrocławskiej Nagrody Poetyckiej „Silesius”, Nagrody Literackiej m.st.

Warszawy. W tym roku za „Wariacje Geldbergowskie” została nominowana do Nagrody

Literackiej Nike oraz do Orfeusza – Nagrody Poetyckiej im. K.I. Gałczyńskiego.

Znakomite grono laureatów medalu

Ewa Lipska dołączyła do znakomitego grona laureatów nagrody miesięcznika

społeczno-kulturalnego „Kraków i Świat”. Pierwszym laureatem wyróżnienia, w 2006 roku,

został prof. Andrzej Zoll, a kolejnymi: prof. Leszek Balcerowicz, prof. Karol Modzelewski,

Kazimierz Kutz, prof. Jerzy Stępień, prof. Adam Daniel Rotfeld, prof. Andrzej Romanowski,

Wiesław Myśliwski, prof. Bronisław Łagowski, prof. Ewa Łętowska, ks. prof. Michał Heller, red.



Jerzy Baczyński, prof. Adam Strzembosz, Krystyna Janda, Krystyna Zachwatowicz-Wajda, Adam

Bodnar, Krzysztof Jasiński oraz Marian Turski.

Jubileusz miesięcznika

W tym roku przypada także jubileusz 20-lecia miesięcznika „Kraków i Świat”. Dlatego

uroczystość wręczenia medalu Ewie Lipskiej została połączona z wręczeniem

współpracownikom i członkom redakcji ministerialnych odznaczeń Gloria Artis oraz odznak 

Zasłużony dla Kultury Polskiej. Odznaki wręczył Podsekretarz Stanu w Ministerstwie Kultury

i Dziedzictwa Narodowego Andrzej Wyrobiec. Redaktor miesięcznika „Kraków i Świat” Witold

Bereś z rąk prezydenta Krakowa Aleksandra Miszalskiego otrzymał także wyróżnienie Honoris

Gratia.
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